
СОВЕТ
КОРОСТИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  05 апреля 2022 г.                                                                            № 7/3

Об утверждении Порядка  формирования, ведения и обязательного
опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих

лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и
(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый
режим "Налог на профессиональный доход", Порядка и  условий предоставления

в аренду включенного в указанный перечень имущества

В соответствии со ст. 14.1, ст. 18  Федерального закона от 24 июля 2007 года N
209-ФЗ  "О  развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской
Федерации",  Федеральным  законом  от  22.07.2008  N  159-ФЗ  "Об  особенностях
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого
субъектами  малого  и  среднего  предпринимательства,  и  о  внесении  изменений  в
отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от
26.07.2006  N  135-ФЗ  "О  защите  конкуренции",  постановлением  Правительства
Российской Федерации от 21.08.2010 N 645 "Об имущественной поддержке субъектов
малого  и  среднего  предпринимательства  при  предоставлении  федерального
имущества",  Постановления  Правительства  РФ  от  18.05.2019  №  623 "О  внесении
изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 21 августа 2010
г.  N  645  и  признании  утратившим  силу  постановления  Правительства  Российской
Федерации от 18 декабря 2008 г. N 961", в целях оказания имущественной поддержки
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,
руководствуясь  Уставом   Коростинского  сельского  поселения  Котовского
муниципального района Волгоградской области 

Совет Коростинского сельского поселения решил:
1. Утвердить  Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования

перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением
права  хозяйственного  ведения,  права  оперативного  управления,  а  также
имущественных  прав  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства),
предназначенного для предоставления во владение и  (или)  пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  а также физическим
лицам,  не  являющимся  индивидуальными  предпринимателями  и  применяющим
специальный  налоговый  режим "Налог  на  профессиональный  доход",  согласно
приложению № 1 к настоящему решению. 

2.  Утвердить  Порядок  и   условия  предоставления,  в  аренду  муниципального
имущества включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав
третьих  лиц  (за  исключением  права  хозяйственного  ведения,  права  оперативного
управления,  а  также  имущественных  прав  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства),  предназначенного  для  предоставления  во  владение  и  (или)
пользование  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям
образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями  и  применяющим  специальный  налоговый  режим "Налог  на



профессиональный доход", согласно приложению № 2 к настоящему решению. 
3. Признать утратившим силу следующее решение Совета Коростинского сельского

поселения:
 - Решение Совета Коростинского сельского поселения от 16 февраля 2018 года №

8/2  «Порядок  формирования,  ведения  и  обязательного  опубликования  перечня
муниципального  имущества,  предусмотренного  частью  4  статьи  18  Федерального
закона №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации».
       -  Решение Совета Коростинского сельского поселения от 16 февраля 2018 года №
9/2 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательств)»;   

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Коростинского
сельского поселения                                                                         С.М. Павловский



                                                                                   
                                                                             Приложение 1

 к решению Совета Коростинского
 сельского поселения

                 от  05 апреля  2022 г. № 7/3

Порядок
формирования, ведения и обязательного опубликования перечня

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением
права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства,  а также физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный

налоговый режим "Налог на профессиональный доход"

I. Общие положения

1.1.  Настоящий Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования
перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением
права  хозяйственного  ведения,  права  оперативного  управления,  а  также
имущественных  прав  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства),
предназначенного для предоставления во владение и  (или)  пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим
лицам,  не  являющимся  индивидуальными  предпринимателями  и  применяющим
специальный налоговый  режим "Налог на профессиональный доход",  разработан  в
целях предоставления муниципального имущества Коростинского сельского поселения
на  долгосрочной  основе  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и
организациям (далее именуется – Перечень).

 1.2.  В  Перечень  включается  имущество,  находящееся  в  собственности
Коростинского сельского поселения, в том числе земельные участки, здания, строения,
сооружения,  нежилые  помещения,  оборудование,  машины,  механизмы,  установки,
транспортные средства, инвентарь, инструменты и свободное от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

В Перечень не включаются земельные участки, предусмотренные подпунктами 1 -
10, 13 - 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации,
за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и
среднего предпринимательства

Муниципальное имущество,  включенное в Перечень,  может быть  использовано
только  в  целях  предоставления  его  во  владение  и  (или)  в  пользование  на
долгосрочной  основе  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства,  а  также
физическим  лицам,  не  являющимся  индивидуальными  предпринимателями  и
применяющим специальный налоговый  режим "Налог на профессиональный доход",
осуществляющим  предпринимательскую  деятельность  на  территории  Коростинского
сельского  поселения,  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки
субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  Коростинского  сельского
поселения.

1.3.  Муниципальное  имущество,  включенное  в  перечни,  указанные  в  части  4
статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации", не подлежит отчуждению в
частную собственность, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в
собственность  субъектов малого и  среднего  предпринимательства в соответствии с



частью  2.1  статьи  9 Федерального  закона  от  22  июля  2008  года  N  159-ФЗ  "Об
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности
и  арендуемого  субъектами  малого  и  среднего  предпринимательства,  и  о  внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации",  а  также  в
случаях указанных в подпунктах 6,8,9 пункта 2 статьи 39,3 Земельного кодекса РФ».

II. Прядок формирования Перечня

2.1.  Формирование,  обязательное  опубликование  перечня  муниципального
имущества,  свободных от  прав третьих лиц  (за  исключением права  хозяйственного
ведения,  права  оперативного  управления,  а  также  имущественных  прав  субъектов
малого и среднего предпринимательства), предоставление в установленном порядке
движимого  и  недвижимого  муниципального  имущества,  включенного  в  перечень,  во
владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе земельных участков в
аренду  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства, а  также  физическим
лицам,  не  являющимся  индивидуальными  предпринимателями  и  применяющим
специальный налоговый  режим "Налог на профессиональный доход" осуществляется
администрацией Коростинского сельского поселения (далее  - уполномоченный орган).

2.2. Утверждение, внесение сведений о муниципальном имуществе в перечень (в
том числе ежегодное изменения и (или) дополнение), а также исключение сведений о
муниципальном  имуществе  из  перечня,  осуществляются  постановлением
администрации  Коростинского  сельского  поселения  об  утверждении  перечня  или  о
внесении  в  него  изменений  на  основе  предложений  Федеральных  органов
исполнительной  власти,  органов  государственной  власти  Волгоградской  области,
органов  местного  самоуправления,  муниципальных  унитарных  предприятий,
муниципальных  учреждений,  владеющих  муниципальным  имуществом  на  праве
хозяйственного  ведения  или  оперативного  управления, общероссийских
некоммерческих  организаций,  выражающих  интересы  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства, акционерного общества "Федеральная корпорация по развитию
малого и среднего предпринимательства", организаций, образующих инфраструктуру
поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  а  также  субъектов
малого и среднего предпринимательства.

2.3.  По  результатам  рассмотрения  предложений,   уполномоченный  орган,  в
течение 30 календарных дней с даты его поступления, принимает одно из следующих
решений:

а)  о  включении  сведений  о  муниципальном  имуществе,  в  отношении  которого
поступило предложение;

б) об исключении сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого
поступило предложение, из перечня;

в) об отказе в учете предложения.
2.4.  В  случае принятия решения  об отказе в  учете предложения,  указанного  в

пункте  2.2.  настоящего  порядка,  уполномоченный  орган  направляет  лицу,
представившему  предложение,  мотивированный  ответ  о  невозможности  включения
сведений  о  муниципальном  имуществе  в  перечень  или  исключения  сведений  о
муниципальном имуществе из перечня.

2.5. Сведения о муниципальном имуществе вносятся в перечень в составе и по
форме,  которые установлены в  соответствии с  частью 4.4  статьи 18 Федерального
закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

2.6. Сведения о муниципальном имуществе группируются в перечне по субъектам
Российской Федерации и муниципальным образованиям, на территории Коростинского
сельского  поселения,  а  также по  видам имущества (недвижимое имущество (в  том
числе единый недвижимый комплекс),  земельные участки,  движимое имущество).  В
отношении муниципального имущества, закрепленного за муниципальным унитарным
предприятием и муниципальным учреждением, в перечне указывается наименование



такого  предприятия  или  учреждения  и  адрес  для  направления  предложений  о
заключении договора аренды.

 III. Порядок ведения и опубликования Перечня

3.1.  Ведение Перечня осуществляется уполномоченным органом в электронном
виде  путем  внесения  и  исключения  данных  об  объектах  в  соответствии  с
постановлением администрации Коростинского сельского поселения об утверждении
Перечня или о внесении изменений в Перечень.

3.2.  В  Перечень  вносятся  сведения  о  муниципальном  имуществе,
соответствующем следующим критериям:

а)  муниципальное  имущество  свободно  от  прав  третьих  лиц  (за  исключением
права  хозяйственного  ведения,  права  оперативного  управления,  а  также
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

б)  в  отношении  муниципального  имущества  федеральными  законами  не
установлен запрет на его передачу во временное владение и (или) пользование, в том
числе в аренду на торгах или без проведения торгов;

в) муниципальное имущество не является объектом религиозного назначения;
г)  муниципальное  имущество  не  является  объектом  незавершенного

строительства,  объектом  жилищного  фонда  или  объектом  сети  инженерно-
технического обеспечения, к которому подключен объект жилищного фонда;

д)  в отношении муниципального имущества не принято решений Коростинского
сельского поселения о предоставлении его иным лицам;

е)  муниципальное  имущество  не  подлежит  приватизации  в  соответствии  с
прогнозным планом  (программой)  приватизации Коростинского  сельского  поселения
Волгоградской области;

ж) муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции.

з)  земельный  участок  не  предназначен  для  ведения  личного  подсобного
хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства;

и)  земельный  участок  не  относится  к  земельным  участкам,  предусмотренным
подпунктами  1 -  10,  13 -  15,  18 и  19  пункта  8  статьи  39.11 Земельного  кодекса
Российской  Федерации,  за  исключением  земельных  участков,  предоставленных  в
аренду субъектам малого и среднего предпринимательства;

к)  в  отношении  муниципального  имущества,  закрепленного  на  праве
хозяйственного  ведения  или  оперативного  управления  за  муниципальными
унитарными предприятиями, на праве оперативного управления за муниципальными
учреждениями,  представлено  предложение  такого  предприятия  или  учреждения  о
включении соответствующего муниципального имущества в перечень, а также согласие
муниципального  органа  исполнительной  власти,  уполномоченного  на  согласование
сделки с соответствующим имуществом, на включение муниципального имущества в
перечень;

л) муниципальное движимое имущество не относится к имуществу, которое теряет
свои натуральные свойства в процессе его использования (потребляемым вещам), к
имуществу, срок службы которого составляет менее 5 лет или которое не подлежит
предоставлению в аренду на срок 5 лет и более в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

3.3.  Уполномоченный  орган  вправе  исключить  сведения  о  муниципальном
имуществе  из  перечня,  если  в  течение  2  лет  со  дня  включения  сведений  о
муниципальном имуществе в перечень в отношении такого имущества от субъектов
малого  и  среднего  предпринимательства  или  организаций,  образующих
инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  а
также  физических  лиц,  не  являющиеся  индивидуальными  предпринимателями  и
применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" не
поступило:

а)  ни  одной  заявки  на  участие  в  аукционе  (конкурсе)  на  право  заключения
договора,  предусматривающего  переход  прав  владения  и  (или)  пользования  в
отношении муниципального имущества,  в  том числе на право заключения договора
аренды земельного участка;



б)  ни  одного  заявления  о  предоставлении  муниципального  имущества,  в  том
числе  земельного  участка,  в  отношении  которого  заключение  указанного  договора
может  быть  осуществлено  без  проведения  аукциона  (конкурса)  в  случаях,
предусмотренных  Федеральным  законом "О  защите  конкуренции"  или  Земельным
кодексом Российской Федерации.

3.4. Уполномоченный орган исключает сведения о муниципальном имуществе из
перечня в одном из следующих случаев:

а) в отношении муниципального имущества в установленном законодательством
Российской  Федерации  порядке  принято  решение  администрацией   Котовского
муниципального района о его использовании для муниципальных нужд либо для иных
целей;

б)  право муниципальной собственности на имущество прекращено по решению
суда или в ином установленном законом порядке.

в)  муниципальное  имущество  не  соответствует  критериям,  установленным
пунктом 3.2. настоящих правил.

3.5. Уполномоченный орган:
- осуществляет контроль за целевым использованием имущества, включенного в

Перечень;
-  обеспечивает  учет  объектов  муниципального  имущества,  включенных  в

Перечень;
3.6.  Перечень и внесенные в него изменения подлежат:
а) обязательному опубликованию в средствах массовой информации - в течение

10 рабочих дней со дня утверждения;
б) размещению на официальном сайте администрации Коростинского сельского

поселения  в  информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет"  в  течение  3
рабочих дней со дня утверждения.

    

                                                                                             Приложение 2 к
решению Совета    



 Коростинского сельского поселения

                          от  05 апреля  2022 г. № 7/3

Порядок и условия 
предоставления в аренду муниципального имущества включенного в Перечень
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим "Налог на профессиональный доход"

I. Особенности предоставления имущества, включенного
                          в Перечень

1.1. Предоставление  в  аренду  муниципального  имущества  включенного  в
Перечень,  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  осуществляется  по
результатам проведения торгов на право заключения договора аренды в соответствии
с  Правилами проведения  конкурсов  или аукционов  на право  заключения  договоров
аренды,  договоров  безвозмездного  пользования,  договоров  доверительного
управления  имуществом,  иных  договоров,  предусматривающих  переход  прав  в
отношении  муниципального  имущества,  утвержденными  приказом  Федеральной
антимонопольной  службы  России  от  10  февраля  2010  года  N  67  "О  порядке
проведения  конкурсов  или  аукционов  на  право  заключения  договоров  аренды,
договоров  безвозмездного  пользования,  договоров  доверительного  управления
имуществом,  иных  договоров,  предусматривающих  переход  прав  в  отношении
государственного  или  муниципального  имущества,  и  перечне  видов  имущества,  в
отношении  которого  заключение  указанных  договоров  может  осуществляться  путем
проведения  торгов  в  форме  конкурса",  которые  проводятся  по  инициативе
правообладателя.  Юридические  и  физические  лица,  не  относящиеся  к  категории
субъектов   малого  и  среднего  предпринимательства,  к  участию  в  торгах  не
допускаются.

1.2.   При  проведении  аукционов  на  право  заключения  договора  аренды  с
субъектами малого и среднего предпринимательства в отношении земельного участка,
включенного  в  перечень,  размер  арендной  платы  определяется  в  соответствии  с
Земельным кодексом Российской Федерации. 

1.3.  По  заявлению  Субъекта,  допускается  заключение  договора  аренды
муниципального имущества без проведения торгов в соответствии с частью 1 статьи
17.1 Закона о защите конкуренции.

1.4. Условия предоставления муниципального имущества в аренду публикуются в
информационном  сообщении  о  проведении  торгов  на  право  заключения  договора
аренды муниципального имущества.

II.  Порядок предоставления имущества в аренду на торгах субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим
лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим
 "Налог на профессиональный доход"

 
         2.1. Право заключить договор аренды имущества на торгах, имеют субъекты



малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру
поддержки субъектов малого и  среднего предпринимательства,  а  также физические
лица,  не  являющиеся  индивидуальными  предпринимателями  и  применяющие
специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход".
         2.2. Основанием для предоставления имущества в аренду на торгах является
решение  администрации  Коростинского  сельского  поселения  о  проведении  торгов
имущества.
      2.3. При предоставлении имущества в аренду на торгах (конкурсах, аукционах)
администрация  Коростинского  сельского  поселения  осуществляет  полномочия
организатора торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договоров аренды в
установленном законодательством порядке.
       2.4. Начальная цена торгов определяется по результатам оценки, проведенной в
соответствии с законодательством об оценочной деятельности.

III. Условия и порядок рассмотрения заявления о предоставлении
 в аренду имущества

 
       3.1.  Заявление о предоставлении в аренду имущества целевым назначением
определенному  лицу  (далее  -  заявление)  направляется  в  администрацию
Коростинского  сельского  поселения  с  указанием  предполагаемого  срока  аренды  и
может быть принято к рассмотрению при соблюдении следующих условий:
-  юридическое  либо  физическое  лицо  (далее  -  заявитель),  подавшее  заявление,  в
соответствии  с  действующим  законодательством  относится  к  субъектам  малого  и
среднего  предпринимательства  либо  к  организациям,  образующим  инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  а также физическим
лицам,  не  являющимся  индивидуальными  предпринимателями  и  применяющим
специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход";
- имущество, указанное в заявлении, включено в перечень муниципального имущества,
свободного  от  прав  третьих  лиц  (за  исключением  имущественных  прав  субъектов
малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства (далее именуется – Перечень);
- имущество свободно от прав третьих лиц.
     3.2.  При  несоблюдении  одного  из  условий,  предусмотренных  пунктом  3.1.
настоящего  раздела,  администрацией  Коростинского  сельского  поселения
направляется  заявителю  мотивированный  письменный  отказ  в  рассмотрении
заявления.
      3.3.  Имущество  предоставляется  в  аренду  в  соответствии  с  его  целевым
назначением на срок не менее пяти лет. Срок действия договора может быть уменьшен
на  основании  поданного  до  заключения  такого  договора  заявления  лица,
приобретающего права аренды.
Если имущество может быть использовано по различному целевому назначению, то
при  предоставлении  его  в  аренду  указывается  целевое  назначение,  указанное  в
заявлении  субъекта  малого  и  среднего  предпринимательства  либо  организации,
образующей  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства, а  также физического  лица,  не являющегося индивидуальным
предпринимателем  и  применяющего  специальный  налоговый  режим "Налог  на
профессиональный доход".
      3.4. Целевое использование субъектом малого и среднего предпринимательства и
организацией, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства,  а  также  физическими  лицами,  не  являющиеся
индивидуальными  предпринимателями  и  применяющим  специальный  налоговый
режим "Налог  на  профессиональный  доход", арендуемого  имущества  является
существенным условием договора аренды, и в случае его нарушения Администрация
имеет право расторгнуть договор аренды.



IV. Установление льгот по арендной плате за имущество, включенное в
Перечень

4.1.  Льготы  по  арендной  плате  за  имущество,  включенное  в  Перечень,
устанавливаются  в  процентном  соотношении  к  определенному  (установленному)
размеру арендной платы:

- в первый год аренды - 40% от установленной арендной платы;
        - во второй год аренды - 60%  от установленной арендной платы;
        - в третий год аренды - 80%  от установленной арендной платы ;
        - в четвертый год аренды и далее - 100% от установленной арендной платы .
Льготы по арендной плате за имущество, включенное в Перечень, предоставляются:
         -  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства,  являющимся
сельскохозяйственными  кооперативами  или  занимающимся  социально  значимыми
видами  деятельности,  иными  видами  деятельностями  установленными
муниципальными программами (подпрограммами) Коростинского сельского поселения.
         4.2.  Для  подтверждения  права  на  получение  льгот  при  предоставлении
имущества  без  проведения  торгов  Субъект  одновременно  с  заявлением  о
предоставлении  имущества  представляет  документы,  указанные  в  муниципальной
программе  (подпрограмме)  Коростинского  сельского  поселения,  содержащие
мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства.
        4.3.  Льготы  по  арендной  плате  применяются  к  размеру  арендной  платы,
указанному в договоре аренды, в том числе заключенном по итогам торгов. При этом
подлежащая уплате сумма арендной платы определяется с учетом указанных льгот в
течение срока их действия. Порядок применения указанных льгот, срок их действия,
условия предоставления и отмены включаются в договор аренды.
         4.4. Установленные настоящим разделом льготы по арендной плате подлежат
отмене в следующих случаях: порча имущества, несвоевременное внесение арендной
платы  более  двух  периодов  подряд,  использование  имущества  не  по  назначению,
нарушение  условий  предоставления  поддержки,  установленных  муниципальной
программой  (подпрограммой)  Коростинского  сельского  поселения,  содержащей
мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства, другие основания
в  соответствии  с  гражданским  законодательством  Российской  Федерации  с  даты
установления факта соответствующего нарушения.
         В случае отмены льгот применяется размер арендной платы, определенный без
учета льгот и установленный договором аренды.


	- Решение Совета Коростинского сельского поселения от 16 февраля 2018 года № 9/2 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательств)»;
	I. Общие положения
	II. Прядок формирования Перечня
	III. Порядок ведения и опубликования Перечня


